



اساس سوسیالیسم انسان است  
چه در ظرفیت جمعی و چه فردی.  
سوسیالیسم جنبش بازگرداندن  
اختیار به انسان است.

منصور حکمت

۲۷۵

برای

# یک دنیای بهتر

نشریه حزب اتحاد کمونیسم کارگری

Weekly publication of Worker - communism Unity Party

سر دبیر: سیاوش دانشور e.mail: [siavash\\_d@yahoo.com](mailto:siavash_d@yahoo.com) چهارشنبه ها منتشر میشود ۱۰ اکتبر ۲۰۱۲ - ۱۹ مهر ۱۳۹۱



## گسترش اعتصابات در

### آفریقای جنوبی

اخراج هزاران کارگر توسط کارفرمایان

صفحه ۴

آذر ماجدی



## گزارشی از تظاهرات علیه جنگ

و شرکت فعالین حزب

صفحه ۵

جلیل بهروزی

## مجاهدین خلق، سپاه مزدور ناتو

صفحه ۷

آذر ماجدی

## رضا پهلوی و بادکنک شورای ملی!

صفحه ۸

کامران پایدار

اعتصاب در کارخانه  
فاکس کان سازنده تلفن  
آی فون

آذر ماجدی

## جنایت جدید طالبان

سوءقصد بجان یک  
دختر ۱۴ ساله

## علیه گرانی و فقر!

وظایف فوری کمونیسم و طبقه کارگر



یادداشت سر دبیر،

سیاوش دانشور

## جنبش علیه فقر و فلاکت

وحشت اپوزیسیون بورژوایی

اعتراضات خیابانی علیه فقر و گرانی و تقابل توده ای با حکومت اسلامی نوک کوه بخی است که مهر قدرتمند خود را فی الحال بر چهارچوب سیاست در ایران کوبیده است. این اعتراضات اگر برای بسیاری قابل پیش بینی نبود اما حزب ما بسیار پیش تر دورنمای چنین وضعیتی را ترسیم کرده بود. با اولین بارقه های اعتراضات علیه فقر و گرانی، باز همانطور که در همین نشریه اشاره شده بود، سیاست حذف سوبسیدها به گل نشست و مجلس رژیم اسلامی ناچار شد طی طرحی دو فوریتی آن را متوقف کند. یادمان باشد این همان مجلسی است که اختلافش با دولت نه برسر نفس این طرح بلکه برسر زمان خوراندن این زهر به جامعه بود. واقعیت اینست مسائل متعددی در وضعیت کنونی تأثیرگذار بودند.

اساسی ترین فاکتور وضعیت کنونی بحران همه جانبه جمهوری اسلامی و سیر رو به سقوط اقتصادی رژیم اسلامی است. این بحران قدیمی است و اساسا از تناقضات رژیم اسلامی بعنوان یک رژیم سرمایه داری که ناتوان از بازسازی سرمایه داری و بازتولید اقتصادی است، رژیمی که از چهارچوب اقتصاد و کارکرد جهانی آن بیرون افتاده، و بویژه ریشه های سیاسی بحران اقتصادی مانع هر نوع تحرک جدی اقتصادی است، ریشه میگیرد. واضح است بحران جهانی اقتصاد سرمایه داری، تحریمهای اقتصادی و پیامدهای آن به سیر اضمحلال و فروپاشی ارکان اقتصادی رژیم شتاب داده است. آنچه امروز شاهد آن هستیم، یعنی سر به شورش برداشتن مردم علیه فقر و گرانی و ناامنی اقتصادی، تنها یکی از نتایج تشدید بحران همه

صفحه ۲

## جنبش علیه فقر و فلاکت وحشت اپوزیسیون بورژوائی ...

جانبه حکومتی است. باید منتظر بود عواقب ویرانگر این بحران در قلمرو جنگ درون حکومتی و تشدید شکافهای درون حاکمیت خود را بیشتر نشان دهد.

تصویر واقعی حکومت اسلامی امروز اینست: سنگ روی سنگ بند نیست و آتششان نفرت عمومی و بویژه توده های کارگر و مردم محروم در آستانه فوران است. مسئله فقط بی ثباتی در بازار ارز نیست، این استدلال سطحی شاید بدر مفسرین اقتصادی رادیو بی بی سی بخورد اما چیزی راجع به اقتصاد ایران نمیگوید. همانطور که سقوط برجهای مالی و بازارهای ارز در متن بحران اقتصادی جهان سرمایه داری چیزی راجع به علت بحران اقتصادی نمیگفت. تئوری "بحران مالی" به اندازه ارزش همان اوراق قرضه که سرعت بی ارزش میشدند اعتبار نداشت. این تفسیرها هم راجع به وضعیت اقتصادی ایران خیلی زود بایگانی و بی ارزش میشود.

در ایران تولید تماما به گل نشسته است. بسیاری از صنایع ورشکسته و تعطیل شدند. صناعی که یکی دو سال پیش با ظرفیت ۴۰ و ۵۰ درصد کار میکردند امروز با ظرفیت زیر ۳۰ درصد و بخش پائین تر کار میکنند. یک روند جدید تعطیلی کارخانه جات و صنایعی است که قبلا سودآور بودند. تحریمهای اقتصادی و بی ارزش شدن ریال در مقابل دلار و ارزهای دیگر، به سرعت تعطیلی صنایع و بیکاری دستجمعی کارگران افزوده است. تحریم نفت و گاز و تحریمهای بانکی، به کاهش درآمد ارزی جمهوری اسلامی و لذا

آغاز شده تنها مقدمه ای بر ورشکستگی های وسیع تر بانکی و سقوط های اقتصادی سهمگین است که رژیم اسلامی را در مقابل دو راهی های خرد کننده ای قرار میدهد و رابطه مردم و حکومت را به فاز قهرآمیز تری میبرد.

### تناقضات اپوزیسیون بورژوائی

جریانات و فعالین اپوزیسیون بورژوائی در باره اعتراضات مردم زحمتکش علیه فقر و گرانی همه چیز گفتند بجز حقایق ساده که جرقه این اعتراضات را زد. برخی استدلال شان خیلی شبیه به دولت احمدی نژاد بود. گفتند که این اعتراضات برنامه ریزی شده توسط باندهای مخالف بوده و بازارها را جلو انداختند. هدفشان تضعیف دولت در جنگ جناحی است. بعبارت دیگر، این اعتراضات ساخته و پرداخته حکومت و محصول رقابت سرمایه داران متفرقه است. تائید عسکر اولادی قائل هم لابد دلیل آن بوده است. واقعیت اینست که این بازارهای خون آشام قبلا هم راجع به طرح های مالیاتی اعتصاب کرده بودند. اعتصاب بازارها مانند روزه سیاسی دو خردادها در مجلس دعوائی برسر منافع و سهم چپاول درون حکومتی است. اما تقلیل اعتراضات گسترده خیابانی در تهران و برخی شهرستانها به اعتراض حاشیه ای بازارها تنها میتواند یا محصول یک ذهن ساده لوح باشد و یا کسانی که شکم شان سیر است.

طرفداران آشکار و پنهان تحریم اقتصادی عنوان کردند که تحریمها موثر شده است و در شبپور سیاست ضد اجتماعی و آدمکشانه تشدید تحریم اقتصادی همراه با تریبونهای سرمایه داری جهانی دمیدند. اینها یادشان می رود که صندوق بین المللی پول و بانک جهانی که از قبله های آنهاست، رژیم اسلامی و دولت احمدی نژاد را بدلیل اجرای طرح حذف سوبسیدها و اعمال سیاست مجازات جمعی مردم الگو نامید و از آن تمجید کرده بودند. طرفداری و قبح اینها از تداوم گسترده سیاست

تحریم اقتصادی تنها بیانگر ماهیت ضد اجتماعی و بیمارگونه شان است. تامین منافع این نیروها بدون نسل کشی مردم کارگر و زحمتکش ممکن نمیشود. تشدید سیاست تحریم اقتصادی برای اینها مقدمه حمله نظامی و نابودی جامعه و میلیونها مردم بی دفاع است.

عده ای دیگر ترجیح دادند با عینک رسانه های قلم به مزد حرف بزنند. اینها بازارها را دیدند و اعتراض مردم علیه فقر و فلاکت را ندیدند و یا دقیقتر نخواستند که ببینند. این بینائی یکسویه البته بی دلیل نیست. بازارها و سرمایه داران برای این جماعت قطبی است که باید "ایران را آباد و آزاد کند!" حاکمیت سرمایه داری و طبقه سرمایه دار و مناسبات سرمایه داری برای اینها از مفروضات سیاسی است. لذا باید ماهیت کریه مثنی دزد و زالوهای که از قبل استثمار کارگر ارتزاق میکنند و بشدت میان مردم منفورند، تطهیر شود. "بازاری با غیرت"، لابد "غیرت" اسلامی و مردانه، شعار محوری و حرف دل اینهاست. همان بازاریهائی که روزی پشت شاه بودند و روزی پشت خمینی و لابد فردا پشت "شورای ملی ایران" دست ساز ناتو!

در میان انواع تقاسیر رایج همه چیز بچشم میخورد بجز یک واقعیت قدیمی و سرسخت اجتماعی؛ اعتراض عمیق و قدیمی مردم علیه حکومت اسلامی، علیه فلاکت اقتصادی، علیه نابرابری و تبعیض، علیه ناامنی اقتصادی و بی آیندگی، علیه باندهای متفرقه حکومت اسلامی، علیه سرمایه داری و نظامی که مسبب اوضاع کنونی است. تناقضات اپوزیسیون بورژوائی محصول وحشت طبقاتی آنها از چشم اندازی است که رخ نشان داده است. وحشت اینها از اینجا مایه میگیرد که اعتراض

## جنبش علیه فقر و فلاکت

وحشت اپوزیسیون بورژوائی ...

## جنایت جدید طالبان

سوءقصد بجان یک دختر ۱۴ ساله

مالالا یوسف زائی، یک دختر ۱۴ ساله پاکستانی، دیروز در حالیکه سوار اتوبوس مدرسه می شد مورد حمله تعدادی از افراد طالبان قرار گرفت. تروریست ها بسمت مالالا شلیک کردند، گلوله ای به مغز مالالا اصابت کرد و حال او وخیم گزارش شده است. دختر نوجوان دیگری هم در این عمل تروریستی مورد اصابت گلوله قرار گرفت.

مالالا مقیم بزرگترین شهر دره سوات در منطقه پشاور است که بمدت دو سال از ۹-۲۰۰۷ تحت حکومت طالبان قرار داشت و در سال ۲۰۰۹ بدنبال یک جنگ شدید میان ارتش پاکستان و نیروهای طالبان، از دست طالبان خارج شد. مالالا در سال ۲۰۰۹ برای انتشار خاطرات خود تحت طالبان در بلاگ بی بی سی مورد توجه جهانیان قرار گرفت. مالالا از آتش زدن مدارس دخترانه توسط طالبان و قتل مخالفین شان در دره سوات در منطقه پشاور حکایت کرد. این دختر در یک فیلم مستند در حال گریه از آرزوی خود برای پزشک شدن صحبت نمود. مالالا به یک فعال مبارزه برای حق تحصیل دختران بدل شده است. مالالا سال گذشته اولین جایزه صلح را در پاکستان از آن خود کرد و همچنین از طرف موسسه هلندی حق کودکان برای دریافت جایزه بین المللی صلح کاندید شد.

طالبان بارها مالالا را تهدید به مرگ کرده بود و بالاخره در روز روشن در اتوبوس مدرسه این دختر نوجوان را به گلوله بست. تروریسم اسلامی طالبانی خطری بزرگ برای مردم، بویژه زنان در افغانستان و پاکستان است. بیش از ده سال جنگ میان دو قطب تروریستی، از نوع اسلامی و دولتی در منطقه نه تنها یک ذره امنیت زندگی مردم را افزایش نداده است، بلکه جامعه افغانستان و عراق را به یک ویرانه بدل کرده است و هر روز تعدادی از مردم بیگناه زیر دست و پای این جنایتکاران به خاک می افتند. بیرق جنبش تروریستی اسلامی از نوع القاعده، طالبان یا رژیم اسلامی ایران، زن ستیزی، جنایت و اعدام است. تنها راه مقابله با این جریان بپاخاستن قطب سوم، قطب بشریت آزادیخواه و متمدن است.

خیزش های توده ای در منطقه می رفت که دست هر دو قطب را از منطقه کوتاه کند، اما با دخالت تروریسم دولتی و قیچی کردن پروسه مبارزات مردم، بار دیگر اسلامیت ها دارند پر و بال میگیرند. دنیا باید به حمایت و پشتیبانی از مبارزات مردم منطقه برای دستیابی به آزادی، برابری و رفاه بلند شود؛ دولتهای غربی و ناتو برای دخالت در منطقه باید محکوم شوند. مردم خواهان آزادی، برابری و رفاه هستند، اما دو قطب تروریستی در رقابت یا همکاری با یکدیگر خواب خوش را از آنها سلب نموده اند. مقابله تروریسم از هر نوع کار بشریت آزادیخواه و متمدن است.

زنده باد آزادی زن

سازمان آزادی زن

۱۰ اکتبر ۲۰۱۲

توده ای علیه فقر و فلاکت و گرانی ابتکار عمل سیاسی را از دست نیروهای متفرقه بورژوائی که برای جایگزینی جمهوری اسلامی توسط ناتو و ائتلاف غرب شال و کلاه کرده اند در بیاورد. اینها در سیمای شعارهای مرگ بر حکومت فقر و گرانی امواج کوبنده انقلاب کارگری را میبینند. اینها منافع طبقاتی شان را خوب میشناسند و از اعتراض و اعتصاب و قیام کارگر و مردم محروم تن شان کهپر میزند.

ایران آستن اعتراضات گسترده توده ای علیه حکومت اسلامی است. مبارزه علیه فقر و فلاکت اقتصادی یک جبهه مهم و کلیدی نبرد طبقاتی در ایران است. این مبارزه ای است که بسرعت چهارچوبهای سیاست در ایران را قالب میزند و ملاکی برای صیفندیهای سیاسی در جامعه میشود. حتی بخشی از اسلاميون طرفدار خمینی و از مسببین وضعیت کنونی، تلاش دارند با موج سواری از غافلگی عقب نیافتند. اسلاميون مغضوب شده طرفدار معیشت و رفاه مردم نشده اند، برعکس، چون نمیتوانند از یک تمایل وسیع اجتماعی روی برگردانند، تلاش دارند که رنگ

صف کارگر و کمونیسم در ایران در مقابل فقر و گرانی، در مقابل جنگ طلبی و سیاست مجازات و کشتار جمعی، در مقابل مانور و مانیپولاسیون حکومتیها، باید متحد شود و علیه نظام بانی فقر و فلاکت یعنی رژیم اسلامی سرمایه داران بمیدان بیاید. بالائی ها در پارلمان ویولون میزنند، وقت رقص مردم در خیابانها فرار رسیده است. \*

کتاب

# کنترل کارگری

از سایت حزب

دریافت و توزیع کنید!



## گسترش اعتصابات در آفریقای جنوبی

اخراج هزاران کارگر توسط کارفرمایان

آذر ماجدی

اکنون کارفرمایان به سیاست اخراج کارگران متوسل شده اند تا کمر اعتصاب را بشکنند.

نرخ بیکاری در آفریقای جنوبی ۲۵٪ است. دستمزدهای بسیار ناچیز، شرایط کار سخت و خطرناک، زندگی در حلی آبادها سرنوشتی است که کارگران معدن دیگر حاضر به پذیرش آن نیستند. سودهای هنگفت شرکت های پلاتین، طلا و غیره و پولهای هنگفتی که مقامات دولتی بجیب زده اند، توسط اعتصاب کارگران بخطر

کارگر معدن "ازولوینی" را اخراج نمود. شرکت منابع "اتلاتسا" نیز ۲۱۶۱ کارگر را که در اعتصاب بسر می بردند از کار برکنار کرد. شرکت "امپلاتس" اعلام کرد که بخاطر سه هفته اعتصاب ۲۸ هزار کارگر در راتسنبورگ مبلغ ۷۰۰ میلیون رند (۸۲ میلیون دلار) درآمد از دست داده است. دیروز شرکت "گلدفیلد" تعداد ۵ هزار کارگر اعتصابی را از خوابگاه شان بیرون کرد.

روز دوشنبه اول اکتبر اتحادیه کارگران منطقه ای دولتی آفریقای جنوبی اعلام کرد که در همین هفته اعتصابی بر سر افزایش دستمزد آغاز می شود. اعتصابات کارگری که از معادن شروع شد دارد به بخش های دیگر نیز سرایت می کند. از ماه اوت حدود ۱۰۰ هزار کارگر دست به اعتصاب زده اند، شامل ۷۵ هزار نفر در بخش معادن. وزیر مالی آفریقای جنوبی اعلام کرده که قصد دارد کمبود بودجه را بمیزان ۴/۶٪ کاهش دهد و قصد منجمد کردن حقوق کارگران دولتی را دارد. اما کارگران با خواست افزایش دستمزد دست به اعتصاب خواهند زد.

پس از دو هفته اعتصاب، سه اتحادیه کوچک ترانسپورت که ۱۵ هزار عضو دارند، دیروز اعلام کردند که با کارفرمایان بر سر افزایش دستمزد به توافق رسیده اند و اعتصاب را خاتمه می دهند. اما بزرگترین اتحادیه، اتحادیه کارگران حمل و نقل و متحد، که ۲۸ هزار عضو دارد کماکان در اعتصاب بسر می برد. این اتحادیه خواهان ۱۲ درصد اضافه دستمزد در سال برای مدت دو سال است، اما کارفرمایان مجموعاً ۱۸ درصد برای دو سال را پیشنهاد می دهند. یک ارگان کارفرمایان اعلام کرد که صنعت حمل و نقل کالا حدود ۱/۲ میلیارد رند (۱۳۵ میلیون دلار) در طول اعتصاب از دست داده است.

هفته گذشته شرکت پلاتین آنگلو آمریکن ۱۲ هزار کارگر اعتصابی را از کار اخراج کرد. همچنین شرکت "گلدوان" ۱۴۳۵ کارگر از مجموع ۱۹۰۰ نفر

نزدیک به دو ماه از اولین اعتصاب معدنچیان لومنین می گذرد. اعتصاب معدنچیان لومنین توسط پلیس به گلوله بسته شد و ۳۴ نفر در اثر تیراندازی پلیس جان باختند. تاکنون حدود ۵۰ نفر در جریان اعتصاب معدنچیان جان خود را از دست داده اند. خشونت و سرکوب پاسخ بلافاصله سرمایه داران و دولت به اعتصاب کارگران معدن بود. به بهانه اینکه اعتصاب معدنچیان غیرقانونی است، زیرا ان یو ام، اتحادیه زرد معدنچیان با این اعتصاب مخالف است، اتحادیه ای که عملاً به کارگزاران سرمایه داران و دولت بدل شده است؛ سرمایه داران و دولت با خشونت زائدالوصفی با کارگران اعتصابی برخورد کردند. معدنچیان لومنین پس از ۶ هفته اعتصاب توانستند افزایش دستمزدی بسیار کمتر از آنچه طلب می کردند، کسب کنند. پس از آن، اعتصاب به سایر معادن، پلاتین، طلا و ذغال سنگ سرایت کرده است.

### پر توان باد جنبش علیه فقر و فلاکت!

کمونیسم و طبقه کارگر باید در راس مبارزه علیه فقر و گرسنگی و وضعیت فلاکتبار اقتصادی قرار گیرند. در این مبارزه یک هدف استراتژیک ما خارج کردن کنترل پروسه تولید و توزیع کالاها و اقلام مورد نیاز پایه ای مردم از مکانیزم و تسلط بازار است. دسترسی و برخورداری از غذا و آموزش و بهداشت و سلامتی، نه یک امتیاز ویژه طبقات دارا، بلکه حق پایه ای همگان و هدف عمومی ما در این مبارزه است. هر انسانی به محض چشم گشودن به این جهان باید از تمامی نیازهای انسانی برخوردار شود. از اینرو مبارزه برای وادار کردن دولت سرمایه به دادن سوبسید به اقلام مورد نیاز زندگی مردم و تامین بیمه های اجتماعی رکن دیگر سیاست ماست. ایجاد سازمانهای توده ای علیه فقر، برگزاری مجامع عمومی کارگری در مراکز مهم تولید مواد غذایی و نیازهای مردم، برگزاری مجامع عمومی در محلات کارگری و فقر زده، سازمان دادن ایجاد شبکه های متنوع علیه گرسنگی و فقر، شرط اساسی پیشبرد چنین استراتژی و سیاستی است. باید در هر گوشه جامعه پرچمی علیه فقر و فلاکت اقتصادی برافراشت.

جلب کردند. اجتماع اپوزیسیون ضد رژیم همچنان با سر دادن شعارهای علیه جمهوری اسلامی توانستند در سخنرانی یکی از ایرانیان دعوت شده توسط "ائتلاف علیه جنگ" که معروف به عنصر پرو رژیم است اختلال ایجاد کنند. سازمان دهندگان

## گزارشی از تظاهرات علیه جنگ در تورنتو- کانادا

و شرکت فعالین حزب اتحاد کمونیسم کارگری

جلیل بهروزی

آن به يك ديگرديسي كه اساسا

سلطنت طلبان، ناسیونالیستها و بخشی از نیروهای چپ و یا جریانی که عمدتاً شامل حزب اتحاد کمونیسم کارگری بود که با شعارها و بانرهایی در محکومیت دو قطب تروریسم دولتی و اسلامی و "نه به جنگ، نه به محاصره اقتصادی، مرگ بر جمهوری اسلامی" در این اجتماع اعتراضی شرکت کرده بودند.

سازمان دهندگان ائتلاف علیه

در تاریخ ۶ اکتبر، شنبه تظاهراتی مقابل مجلس ایالتی استان انتاریو در کانادا بر علیه جنگ و بطور مشخص علیه حمله نظامی به ایران توسط "ائتلاف علیه جنگ" سازمان داده شد. این تظاهرات که شعار اصلی آن "به ایران حمله نکنید!" بود در دهمین سالگرد تهاجم نظامی به افغانستان فراخوان داده شده بود. جمعیت شرکت کننده در این تظاهرات از سیصد نفر تجاوز نمیکرد. از جریانات ایرانی حاضر در این تظاهرات بر حسب مطالبات و



"ائتلاف" بارها از طریق بلندگوهای قوی کوشیدند تا اجتماع نیروهای ضد رژیم را به سکوت بکشانند ولی چندان موفق نبودند. از طرف حزب اتحاد، محمود احمدی تلاش فراوان کرد که به او امکان سخنرانی کوتاهی داده شود. ولی سازمان دهندگان "ائتلاف" هر بار با این

جریانات چپ ضد امریالیسم و طرفدار اسلامیهستهای را شامل میشود، یافت. که خود يك عامل در عدم استقبال وسیع مردم به این تظاهرات بود. عامل دیگر تنفر وسیع مردم از جمهوری اسلامی و نقش آگاه گرایانه نیروهای کمونیست و چپ در سه دهه گذشته در کانادا و بطور مشخص در تورنتو بود.



جنگ بخشا همان نیروها، سازمانها و افرادی هستند که در دوره های گذشته علیه سیاستهای جنگ طلبانه، نظامی گری و دخالت گرایانه دولتهای غربی دهها و صدها هزار نفر از قطب انسانیت مترقی و آزادیخواه به خیابانها میاوردند. همین ائتلاف بعدها با توجه به هدفگیری يك جانبه، یعنی تنها قطب تروریسم دولتی به رهبری امریکا را زیر ضرب بردن، هم نفوذ و اعتبار خویش را از دست داد و هم رهبری

شعارهایشان گروههای زیر بودند. دسته اول کسانی بودند که شعار اصلی شان به ایران حمله نکنید بود. اینها در ضمن خواهان باز شدن سفارتخانه های رژیم جمهوری اسلامی بودند. افراد این دسته بیشتر توده ای ها و اکثریتهای و عوامل خود رژیم بودند. دسته دوم شامل اپوزیسیون رژیم بود که از نیروهای چپ تا جریانات سبز و سلطنت طلب را شامل میشد. این دسته از گروههایی تشکیل میشد که یا شعار اصلی شان مرگ بر جمهوری اسلامی بود، همچون



درخواست مخالفت شدید کردند. لازم به ذکر است که حضور حزب اتحاد کمونیسم کارگری با بانرهایش مورد توجه بخشی از رسانه ها

در این تظاهرات فعالین حزب با سر دادن شعارهای "نه به تحریم اقتصادی، نه به جنگ، مرگ بر جمهوری اسلامی" در ابتدای تظاهرات توجه وسیعی را به خود

## کارگران و انیا ریل راه آهن تهران

عدم تمدید قراردادها، تهدید اخراج و بیکاری

بنا به خبر دریافتی، این روزها زندگی و معیشت و امنیت نیم بند شغلی بیش از 100 نفر از کارگران زحمتکش شرکت پیمانکاری و انیا ریل مستقر در راه آهن تهران در معرض خطر و تهدید جدی قرار گرفته است. قراردادهای موقت کار کارگران تا پایان مهر ماه اعتبار دارد و از طرفی بنا به دستور امیر علی مدیر شرکت انگل پیمانکاری و انیا ریل عوامل کارفرما از تمدید هرگونه قرارداد کاری با کارگران طفره می روند. این اوضاع نابسامان کارگران و خانواده هایشان را در ابهام و اضطراب بیکاری و فقر بیشتر فرو برده است.

یکی از کارگران میگفت: هریک از ما در اینجا حداقل از 2 تا 5 سال سابقه کار داریم، با دستمزدهای 300 هزار تومانی و تن دادن به انواع اضافه کاری در این فضای فشار و بیحقوقی و تحقیر در شرکت، حداکثر با درآمد ماهیانه 400 تا 450 هزار تومان در این شرایط فقر و گرانی و تورم، با این مستاجری، با این هزینه های وحشتناک و سرگیجه آور زندگی و ... حالا با این زندگی فلاکتباری هم که داریم زمزمه های اخراج و بیکاری در راه است، قراردادهایمان را تمدید نکرده اند و می گویند دستمزدهای شما و توقعاتتان خیلی زیاد است. بودجه و پول نداریم! شاید از نیروهای تازه استخدام جدیدی با دستمزدهای کمتر برای جایگزینی ما استفاده شود. چندین سال در اینجا کار که نه در ازای هیچ برایشان جان کنده ایم، حسابهای بانکی شان را انباشته اند و حالا می فرمایند پول نداریم، توقعتان زیاد است. این سرنوشت ما کارگران در دنیای حکومت اسلام و سرمایه داریست. در دنیای کثیفی که هیچ قانون و حمایتی برای ما و خانواده هایمان مقدور نیست. همه درها بسته است و همه قوانین و شرایط زندگی برای نابودی و بدبختی ما جاریست.

شرکت پیمانکاری و انیا ریل راه آهن تهران با بیش از 100 نفر کارگر قراردادی با قراردادهای موقت و سفید امضا و یکطرفه و تمدید نشده با دستمزدهای 300 هزار تومانی و ساعت کاری 8 صبح تا 5 عصر ارائه دهنده انواع خدمات تعمیرات داخلی و سیستم برق و تهویه راه آهن تهران میباشد.

حزب اتحاد کمونیسم کارگری

۱۹ مهر ۱۳۹۱ - ۱۰ اکتبر ۲۰۱۲

### آثار منصور حکمت را بخوانید!

برای هر کارگر و کمونیستی که به برپایی جامعه ای سوسیالیستی فکر میکند و آن را امری مبرم و ممکن میداند، منصور حکمت یک گنجینه غنی آموزش است.

<http://hekmat.public-archive.net>

[www.m-hekmat.com](http://www.m-hekmat.com)

## گزارشی از تظاهرات علیه جنگ در تورنتو- کانادا

و شرکت فعالین حزب اتحاد کمونیسم کارگری ...



جنگ و تهاجم نظامی به ایران بود و هم بر علیه جمهوری اسلامی و در حمایت از مبارزات مردم برای به زیر کشیدن این ماشین سرکوب، کشتار و فقر بود.

پس از پایان سخنرانی فعالین و مهمان "ائتلاف علیه جنگ" تظاهر کنندگان به سمت کونسولگری امریکا راهپیمایی کردند.\*

واقع شد و افراد زیادی از آن عکس می گرفتند.

در طول بیش از یک ساعت و نیم اجتماع مقابل مجلس بحثهای داغی بین نیروهای مختلف شرکت کننده حول مطالبات و شعارهای مختلف در جریان بود. فعالین حزب تمام تاکیدشان در این مباحث بر این بود که باید بر علیه هر دو قطب تروریسم بود. باید هم بر علیه

## زنده باد

جنبش مجمع عمومی کارگران!

## زنده باد

شوراهای کارگری!

کارگران در اعتراضات جاری به مجمع عمومی متکی شوید! مجمع عمومی ظرف اعمال اراده مستقیم و مستمر توده کارگران است! جنبش مجمع عمومی کارگری را تقویت و گسترش دهید!



## مجاهدین خلق سپاه مزدور ناتو

آذر ماجدی

در مامشات با رژیم اسلامی، بلکه ضد انسانی نامیدیم. ما دخالت این دولت‌ها را در عرصه سیاست در ایران، بنفع رژیم اسلامی یا اپوزیسیون راست و ارتجاعی آن همواره محکوم نموده ایم. از نظر ما دولت آمریکا خود در نقش رهبری یک قطب تروریستی در جهان قرار دارد. خود باید بعنوان یک نیروی تروریستی در منظر جهانیان افشاء و در دادگاهی بجرم جنایت علیه بشریت، برای کشتارهای میلیونی و ویرانی زندگی انسانهای بسیار و جوامع بشری، طی دهه های اخیر، محاکمه شود. ویرانی جامعه عراق و کشتار میلیونی در این کشور، چه ابتدا توسط تحریم اقتصادی و سپس با یورش نظامی و ریختن تن ها بمب بر سر مردم عراق، فقط یکی از جنایات و یکی از اخیرترین آنها است. لذا هیات حاکمه آمریکا و موتلفینش بعنوان یک نیروی تروریست صلاحیت تهیه و اعلام این نوع لیست ها را ندارند." (آذر ماجدی، سازمان مجاهدین یک سازمان باند سپاهی، یک دنیای بهتر شماره ۲۷۴)

\*\* برای فاکت‌های ریز در اینمورد به مقاله بالا رجوع شود.

دهد تا بعنوان آلترناتیو معتبر نزد غرب برسمیت شناخته شود و از این طریق در ایران بقدرت رسد، یک سازمان باند سپاهی بیش نیست. مجاهدین هیچ جنبش اجتماعی در جامعه ایران را نمایندگی نمی کند و نمی تواند آلترناتیو حکومتی در ایران باشد؛ سازمانی برای اجرای یک سناریوی سپاه هست اما آلترناتیوی برای قدرتگیری، خیر. بعلاوه، تاکنون مجاهدین صرفا بعنوان یک نیروی مزدور توسط آمریکا، غرب و اسرائیل مورد استفاده قرار گرفته است. و اکنون نیز برای نقش جدید، مزدوری برای ناتو، آماده می شود؛ دامن زدن به جنگ و کشتار در سوریه، قربانی گرفتن از مردم بپا خاسته ای که مبارزه شان برای آزادی، برابری و رفاه توسط رژیم اسد سرکوب و توسط ناتو و مزدورانش نه تنها قیچی شد، بلکه هر چه بیشتر بخاک و خون کشیده شد. مجاهدین باید بعنوان یک سازمان باند سپاهی از طرف اپوزیسیون کمونیست و چپ انقلابی و از جانب مردم بپاخاسته ایران و منطقه طرد و منزوی شوند.

\* "ما در همان زمانی که دولت آمریکا در سال ۱۹۹۷ سازمان مجاهدین را در لیست گروه های تروریست قرار داد این اقدام را بعنوان سیاست مامشات با رژیم اسلامی محکوم کردیم. و از آن پس هرگاه که دولت عراق به اردوگاه اشرف در خاک عراق حمله کرده است، این اقدام را نه تنها حرکتی

بارها خوش خدمتی خود را به آمریکا ثابت کرد؛ بسیاری اسناد حاکی از همکاری نزدیک مجاهدین با سازمان امنیت آمریکا و اسرائیل منتشر شده است.\*\* و بالاخره بدنبال این خوش خدمتی ها، ریختن میلیونها دلار بچیب سیاستمداران، ژورنالیست ها و شرکت های لابی در واشنگتن، نام این سازمان از لیست تروریسم حذف شد.

اما "هر دم از این باغ بری میرسد، تازه تر از تازه تری میرسد"، اخیرا بدنبال افشای خبر همکاری قریب الوقوع مجاهدین با "ارتش آزاد سوریه"، سایت مجاهدین بر این خبر تائید گذاشته است که مجاهدین از باصطلاح "ارتش آزاد سوریه" تقاضا کرده که دو پایگاه در مرز سوریه و لبنان ایجاد کند و در کنار آنها با ارتش دولت بشار اسد بجنگد. سازمان مجاهدین طی سی سال گذشته هر زمان به مزدور یک نظام یا یک سیستم سرکوبگر و جنایتکار بدل شده است: حکومت و ارتش صدام، حکومت و سازمان های امنیت آمریکا و اسرائیل، و اکنون مزدور ناتو. این سکت مذهبی مزدور را باید در مقابل مردم و نزد جهانیان افشاء و طرد کرد. مجاهدین با تمام این تقلاهای کثیفی که انجام می

نزدیک به دو هفته پیش نام سازمان مجاهدین خلق از لیست سپاه تروریسم دولت آمریکا حذف شد. ما در همان زمان که نام سازمان مجاهدین در لیست سازمانهای تروریست قرار گرفت و هم در نوشته ای تحت عنوان "سازمان مجاهدین یک سازمان باند سپاهی" در همین نشریه در هفته گذشته، اعلام کردیم که گذاشتن نام مجاهدین در لیست تروریست ها یک عمل مامشات جویانه با رژیم اسلامی بود و بعلاوه دولت آمریکا خود در راس دولتهای تروریست و تروریسم دولتی قرار دارد و باید برای جنایات میلیونی اش علیه بشریت در دادگاهی جهانی محاکمه شود. اما باید در نظر داشت که چه زمانی که اسم مجاهدین در لیست گذاشته شد و چه اکنون که حذف می شود، اتهام به یا برائت از تروریسم یک جوک بیشتر نیست؛ این هر دو عمل بنا به مقتضیات سیاستهای تروریسم دولتی و مناسبات آن با تروریسم اسلامی اتخاذ شده است. در زمانی که دولتهای غربی به سرکردگی آمریکا عراق را مورد تحریم اقتصادی قرار داده بودند، سازمان مجاهدین که "مفتخرانه" در ارتش دولت صدام حسین می جنگید، در لیست تروریستها قرار گرفت. از زمان حمله وحشیانه آمریکا و موتلفینش به عراق، مجاهدین به پابوسی دولتهای غرب و آمریکا رفت؛ طی سالهای اخیر بارها و

**به حزب اتحاد کمونیسم کارگری کمک کنید!**

Bank : Wells Fargo Bank – N. America, Routing Number : 121 000 248, Account Number: 36 48 46 88 52

## رضا پهلوی و بادکنک شورای ملی!

کامران پایدار

این روزها اوضاع نابسامان و در حال فروپاشی و اضمحلال حکومت اسلامی اشتهای بسیاری از طیف ها و جریانات ضد جامعه و مدافع سرمایه داری را برای خیز برداشتن به قدرت بشدت تحریک نموده است. کنفرانس در کنفرانس و تشکیل انواع و اقسام نیروها و آلترناتیوهای دست ساز غرب و سرمایه داری جهانی چیز جدیدی نیست. از کنفرانسها و تشکیل مجامع رنگارنگ با شعارهای حقوق بشری، با شعار پوچ و توخالی سکولاریسم و دمکراسی همه جا را پر کرده اند.

همه نیروهای مرتجع و ضد جامعه از جریانات و باند های سیاه قومی و ناسیونالیستی از باند چاقوکشان عبدالله مهتدی تا مصطفی هجری، از جنبشهای به غایت کثیف ناسیونالیستی در کردستان و آذربایجان و بلوچستان تا همه نیروهای ناسیونالیسم عظمت طلب ایرانی که همه جای ایران سرایش است تا باند سیاه سازمان مجاهدین که این روزها به همت و حمایت امریکا نامش هم از لیست جریانات تروریستی حذف گردیده تا شاید در آینده ای نچندان دور این جریان ارتجاعی و مذهبی بتواند رل و نقشی در معادلات قدرت و سیاست در ایران پس از جمهوری اسلامی داشته باشد و از طرف دیگر تا تلاش و تقیای سبزه های جنایتکار رانده شده از بارگاه حکومت اسلامی و تحرکات مذبحخانه اخیر سید خندان خاتمی و رفسنجانی برای نجات حکومت ولایی و اسلام ناب محمدی و تا همه جریانات راست و امتحان پس داده توده ای - اکثریتی خائن همه و همه اینبار دست در دست هم در صفی طویل به قدمت همه ارتجاع و جنایت و کثافت سرمایه داری و

مذهب به خط شده اند.

همه این اوباش ریز و درشت بخط شده اند تا به نوعی نگرانی و پریشان خاطری و کابوسشان را برای حفظ تمامیت ارضی و ایران عزیز، تو بخوان حفظ وضع موجود بیان دارند. همه این جریانات و طیفهای مختلف جوهر و ماهیت مشترکی دارند. مخرج مشترک همه اینها حفظ و صیانت نظام سرمایه داری و مذهب در چهارچوب وطن مقدس و ایران است. وطن، سرمایه داری و مذهب این سه اصل خواستگاه و اساس و ماهیت وجودی مشترک همه این جریانات ضد جامعه را بنیان نهاده است.

شعار دمکراسی و رفرا ندیم و مجلس موسسان هم گل سر سبد حیات انباشته از نکبت و سیاهشان است. حالا اینبار شاهزاده نیم پهلوی با شعار تشکیل جبهه ملی ایران و با نام نامی ایران و با پرچم سکولاریسم و رفرا ندیم و مجلس موسسان و ترهاتی از این دست به میدان آمده است. جبهه ملی و منشور آن که مد نظر شاهزاده نیم پهلوی است از جهاتی قابل توجه و تعمق است. شاهزاده از آنجا که بخوبی آگاه است در سال 57 مردم ایران چگونه در طی یک انقلاب بزرگ یکبار برای همیشه پرونده حکومت شاهی و شاهنشاهی را در ایران بسته اند. اینبار با ظرافت و تردستی اما زبوانه می کوشد که بگوید دیگر ایشان به دنبال تاج و تخت و قدرت از کف رفته نیست، در جایی می گوید من به دنبال قدرت و حکومت

در اینجا اما ذکر و بیان نکاتی لازم و ضروری است. تا آنجا که به ما کارگران و زحمتکشان و همه انسانهای زحمتکش و شریفی که از صبح تا شب جان می کنند اما آخر شب سفره هایشان حتی از نان خالیست و خانواده های شرافتمندشان در نهایت فقر و تنگدستی مجبور به بیماری و اعتیاد و تن فروشی و کلیه فروشی و کارتون خوابی و هزار یک بلای دیگر شده اند. از یک طرف و از طرف دیگر تا آنجا که به هزاران هزار انسان کمونیست و آزادیخواه و برابری طلب بر می گردد که بیش از چندین دهه است برای رفاه و آزادی و خوشبختی و برابری جنگیده و خون داده اند، زندانی دو نظام حکومت شاهی و آخوندی بوده اند در هر دو نظام شکنجه شده و به جوخه های آتش سپرده شده اند. همه حرفها و ترهات شاهزاده نیم پهلوی و همه نیروهای مزدور ملی - مذهبی و راست پرو غرب تلاشی بیهوده و عبث برای دروغ و فریبکاری برای جنایت و فساد و دزدی بیشتر است. مذهب، وطن مقدس، دمکراسی و رفرا ندیم همه اینها چیزی جز یک کلاه گشاد و وعده های دروغ و یک مشت عوام فریبی بزرگ نیست. خواست و منافع زندگی ما کارگران و زحمتکشان خیلی روشن تر و شفاف تر از این حرفهاست و نیازی هم به لفاظی ندارد. خواست کارگران و زحمتکشان آزادی و برابری و رفاه و خوشبختی است. خواست ما کار و مسکن و نان، صلح و آموزش و بهداشت رایگان است، خواست ما نابودی فقر و تحقیر و بی حقوقی انسان و در راسش نظام سرمایه داریست.

خواست ما یک جامعه سکولار و خلاص از هر گونه قید و بند مذهبی و فرهنگی است. شاهزاده نیم پهلوی و همه کارچاق کن های ریز و درشتی که سر در آخور نظام سرمایه داری دارند هدفی



## رضا پهلوی و بادکنک شورای ملی ...

جز حفظ وضع موجود ندارند. این حضرات، این سیاست بزان بیکاره و خائن هدفی جز احیا و حفظ وضع موجود ندارند. اختلاف طبقاتی، فقر و گرسنگی و محرومیت، تن فروشی و کارتن خوابی، اعتیاد و بیکاری، بیماری و رنج و صدها و هزار بلای اجتماعی دیگر بخشی از کارنامه سیاه این حضرات و نظام سرمایه داریست.\*

### کارگران کارخانه

#### پارس خواب هشتگرد کرج

##### یکماه دستمزد معوق!

بنا به خبر دریافتی، دستمزدهای شهریور ماه بیش از 10 نفر از کارگران کارخانه پارس خواب هشتگرد کرج تا امروز پرداخت نشده است. مراجعه و پیگیری و خواست کارگران که از گرانی و فقر و بی پولی به تنگ آمده اند برای دریافت دستمزدهای شهریور همچنان ادامه دارد. وفایی پور مالک کارخانه به روال همیشه با کارشکنی و تهدید کارگران به اخراج از پرداخت دستمزدها طفره میبرد. یکی از عوامل وفایی پور خطاب به کارگران گفته است: بیخود شلوغ کاری نکنید، پول نیست، درآمد نیست، همه جا به هم ریخته، همینه که هست، اعتراض بی اعتراض، هر کسی هم خیلی اعتراض و حرف داره بفرما درب کارخانه بازه بفرما راهش روشن.

این مزخرف گویی ها، این تهدیدها، جواب همه سرمایه داران و حکومتشان به کارگرانی است که از دستمزدهای ناچیز و پرداخت نشده، از فقر و گرانی و فشار به جان آمده اند. فقر و گرسنگی و بیکاری و محرومیت و تحقیر، بی حقوقی و عدم امنیت شغلی و... اینها ارمغان سرمایه داران و حکومت اسلامیست برای ما کارگران است.

کارخانه پارس خواب واقع در هشتگرد کرج با بیش از 10 نفر کارگر قراردادی، با قراردادهای یکساله و دستمزدهای 389 هزار تومانی و یک شیفت کاری از 7 صبح تا 5 عصر تولید کننده انواع تشک خواب و لیاف پولیستر می باشد. پیش از این تعداد کارگران 40 نفر در 3 شیفت کاری بود اما در چند ماه اخیر بیش از 30 نفر از کارگران از کار اخراج و بیکار شده و با اینحال هم اکنون امنیت شغلی و معیشت کارگران فعلا شاغل هم در معرض تهدید و خطر جدی است.

#### حزب اتحاد کمونیسم کارگری

۱۹ مهر ۱۳۹۱ - ۱۰ اکتبر ۲۰۱۲

### بازگشت به کار

#### کارگران اخراجی کارخانه پل فیلم قزوین!

در اطلاعیه قبلی در تاریخ 11/7/91 اعلام داشتیم بعلت تعطیلی کارخانه پل فیلم قزوین 350 نفر از کارگران از کار اخراج و بیکار شده اند. بیاضیان مالک کارخانه و عواملش خطاب به کارگران، تحریمهای اقتصادی، افزایش بهای دلار، کمبود مواد اولیه و عدم سودآوری را علت تعطیلی کارخانه اعلام نموده بودند. در طی چند روز گذشته مراجعات و تجمعات اعتراضی کارگران اخراجی برای بازگشت به کار همچنان ادامه داشته است. خوشبختانه اعتراض و پیگیری و تجمعات کارگران علیه اخراج و بیکاری نتیجه داد. بیاضیان که از سر سودجویی با تعطیلی کارخانه بخشهایی از سرمایه اش را در بازار پر رونق و سود آور دلالی دلار و ارزو سکه به کار انداخته است. سرانجام در برابر اعتراضات و خواست بر حق کارگران مبنی بر بازگشت به کار مجبور به تسلیم و عقب نشینی شده است. موفقیت و پیشروی کارگران اخراجی در بازگشت به کارشان تنها ثمره اتحاد و همدلی و مبارزه متحد و متشکلشان بوده است.

#### رفقای کارگر!

هر جا اتحاد و همدلی و تشکل و مبارزه هست موفقیت و پیروزی هم هست. بازگشت به کار همه ما نتیجه یک مبارزه متحد و برحق است، باید متحد شویم، باید مجامع عمومی و شوراهای مستقل خودمان را برپا نماییم. زنده باد اتحاد کارگری!

کارخانه پل فیلم واقع در 12 کیلومتری قزوین با بیش از 350 نفر کارگر با قراردادهای 3 تا 9 ماهه در 3 شیفت 8 ساعته کاری با دستمزدهای 380 هزار تومانی تولید کننده انواع منسوجات نایلونی مخصوص بسته بندی مواد غذایی میباشد.

#### حزب اتحاد کمونیسم کارگری

۱۹ مهر ۱۳۹۱ - ۱۰ اکتبر ۲۰۱۲

## یک دنیای بهتر

تغییر جهان و ایجاد دنیایی بهتر یک امید و آرمان همیشگی انسانها در طول تاریخ جامعه بشری بوده است. علیرغم رواج ایده های قدرگرایانه و خرافی اعم از مذهبی و غیر مذهبی حتی در دنیای باصطلاح مدرن امروز، ایده هایی که هریک به نحوی علاج ناپذیری و مقدر بودن وضع موجود را تبلیغ میکنند، زندگی واقعی و عمل روزمره توده های وسیع مردم همواره حاکی از یک امید و باور عمیق به امکان پذیری و حتی اجتناب ناپذیری یک آینده بهتر است. این امید که دنیای فردا میتواند از محرومیت ها و مشقات و کمبودها و زشتی های امروز رها باشد، این اعتقاد که عمل امروز انسان ها، چه جمعی و چه فردی، در تعیین چند و چون دنیای فردا موثر است، یک نگرش ریشه دار و قدرتمند در جامعه است که زندگی و حرکت توده های وسیع مردم را جهت میدهد.

کمونیسم کارگری قبل از هر چیز به اینجا تعلق دارد، به امید و اعتقاد انسان های بیشمار و نسلهای پی در پی به اینکه ساختن یک آینده بهتر، یک جهان بهتر، بدست خود انسان، ضروری و میسر است.

# علیه گرانی و فقر!

## وظایف فوری کمونیسم و طبقه کارگر

۱- گسترش فقر و فلاکت، گرسنگی و سوءتغذیه، گرانی سرسام آور و ناتوانی اکثر مزدبگیران جامعه از تامین نیازهای پایه ای خویش، گسترش بیکار سازیها و اخراج گسترده کارگران، افزایش کار قراردادی و سفید امضا، گسترش وسیع شرکت‌های پیمانی که کمترین دستمزدها را به کارگر میپردازند، فقدان سیستم رفاه اجتماعی و عدم دسترسی مفکی به بهداشت و درمان و آموزش و مسکن، جامعه را در آستانه یک بحران عمیق سیاسی و اجتماعی قرار داده است. در شرایطی که فقر و گرانی کمر مردم را خرد کرده است، و مردمی ناراضی و منزجر هر روز بیشتر قربانی این اوضاع میشوند، شورش گرسنگان علیه وضع موجود یک چشم انداز واقعی است. وظیفه فوری جنبش کمونیستی کارگران، سازماندهی این پتانسیل اعتراضی طبقه کارگر و مردم زحمتکش و تبدیل آن به جنبشی خودآگاه و انقلابی علیه سرمایه داری و نظام اسلامی حاکم است.

۲- با تشدید گرانی و گسترش فقر و بروز پیامدها و مصائب اجتماعی ناشی از آن، جناح های مختلف بورژوازی تلاش میکنند یکدیگر را مسبب این اوضاع فاجعه بار قلمداد کنند. تز مقابله با "مافیای اقتصادی"، نقد به "واردات بی رویه"، سیاست "حمایت از تولیدات داخلی" و کلا دیدگاههای ناسیونالیستی و پروتکشنیستی، نه نسخه ای برای درمان این اوضاع بلکه تلاشی آگاهانه برای خارج کردن مسبب واقعی این وضعیت، یعنی نظام سرمایه داری و کل حکومت مرتجع اسلامی از تیررس تعرض و اعتراض کارگران و مردم گرسنه است. در عین حال طرح این سیاستها تلاشی برای پاسحگویی به فشار پانینی ها از جانب بالائی ها است که به سهم خود به جدال درون حکومتی برسر کنترل اوضاع و نفس

۴- حزب اتحاد کمونیسم کارگری و جنبش سوسیالیستی طبقه کارگر، نظام سرمایه داری را مسبب

مستقیم فقر و فلاکت و بیکاری و گرانی و گرسنگی و مصائب اجتماعی ناشی از آن میدانند. رژیم اسلامی، حکومت مشتی کانگستر سیاسی- نظامی و باندهای اقتصادی مافیایی است که بر تمام امکانات جامعه چنگ انداخته اند. مساله این نیست که گویا "مافیای اقتصادی" نمیگذارد دولت کارش را بکند و نتیجتاً این وضعیت پیش آمده است. این حکومت مافیایی سرمایه و اسلام در ایران است. سران رژیم اسلامی خود از بزرگترین سران مافیای اقتصادی در ایران هستند. کارگران و مردم گرسنه در این جدال نباید به دنبالچه کشمکش و رقابت بخشهای مختلف سرمایه تبدیل شوند. کمونیسم و طبقه کارگر بر استقلال طبقاتی اش از سرمایه و جناحهای دولتی و غیر دولتی بورژوازی، بر جنبش و راه حل مستقل اش، و بر مطالبات و نیازهای فوری خود و اکثریت عظیم مردم در مقابله با این اوضاع تاکید میکند. مبارزه علیه فقر، که مبارزه ای برای رفع نیازهای فوری کارگران و مردم است، در عین حال جبهه مهمی از مبارزه علیه حکومت و قدرت سیاسی و اقتصادی سرمایه در ایران است. این دوره ای است که پیش از هر زمان کارگر و اعتراض و مطالبات کارگری جایگاه مهمتری در سیاست و نگرش و سمتگیری سیاسی توده مردم مخالف رژیم اسلامی پیدا میکند.

۵- مبارزه و اعتراض علیه این شرایط دهشتناک یک واقعیت انکار ناپذیر است. اعتراض و شورش علیه وضعیت موجود یکی از اشکال محتمل اعتراض در چنین وضعیتی است. اما در این شرایط مخاطراتی مبارزات طبقه کارگر و جنبش آزادی و برابری و رفاه را تهدید میکند که کمونیسم و کارگران پیشرو و سوسیالیست باید آنها را بشناسند و راه حل واقعی و عملی در مقابل آن ارائه دهند.

واقعیت اینست که شورش علیه فقر و گرسنگی، بدون سازمان و بدون رهبری و بدون تشکل و آمادگی و افق روشن سیاسی در مقیاس سراسری، به تحرك و اعتراضی کور تبدیل میشود. نتیجه چنین وضعیتی، علیرغم حقانیتی که دارد، سرکوب و شکست است. ارکان سیاست و تاکتیک حزب در مواجهه با این اوضاع، متشکل کردن

توده طبقه کارگر و مردم گرسنه علیه فقر و فلاکت، ترسیم افق و سازمان و رهبری، بعنوان سه رکن مهم تضمین پیشروی و پیروزی است. تبدیل شورش کور به شورش آگاهانه و سازماندهی اعتراض علیه وضعیت موجود درگرو تامین این سه رکن اساسی است.

۶- کمونیسم و طبقه کارگر باید در راس مبارزه علیه فقر و گرسنگی و وضعیت فلاکتبار اقتصادی قرار گیرند. در این مبارزه یک هدف استراتژیک ما خارج کردن کنترل پروسه تولید و توزیع کالاها و اقلام مورد نیاز پایه ای مردم از مکانیزم و تسلط بازار است. دسترسی و برخورداری از غذا و آموزش و بهداشت و سلامتی، نه یک امتیاز ویژه طبقات دارا، بلکه حق پایه ای همگان و هدف عمومی ما در این مبارزه است. هر انسانی به محض چشم گشودن به این جهان باید از تمامی نیازهای انسانی برخوردار شود. از اینرو مبارزه برای وادار کردن دولت سرمایه به دادن سوبسید به اقلام مورد نیاز زندگی مردم و تامین بیمه های اجتماعی رکن دیگر سیاست ماست. ایجاد سازمانهای توده ای علیه فقر، برگزاری مجامع عمومی کارگری در مراکز مهم تولید مواد غذایی و نیازهای مردم، برگزاری مجامع عمومی در محلات کارگری و فقر زده، سازمان دادن ایجاد شبکه های متنوع علیه گرسنگی و فقر، شرط اساسی پیشبرد چنین استراتژی و سیاستی است. باید در هر گوشه جامعه پرچمی علیه فقر و فلاکت اقتصادی برافراشت.

۷- حزب اتحاد کمونیسم کارگری توجه پیشروان طبقه کارگر، رهبران سوسیالیست و کمونیست طبقه، فعالین اردوی آزادی و برابری و رفاه را به این اوضاع خطیر جلب میکند.

حزب اتحاد کمونیسم کارگری طبقه کارگر و مردم آزادیخواه را به متشکل شدن و مقابله با موج فقر و فلاکت و گرانی علیه نظام سرمایه داری و حکومت اسلامی فرامیخواند!

مصوب پلنوم سوم حزب

به اتفاق آراء، ژوئن ۲۰۰۸

## اعتصاب در کارخانه فاکس کان سازنده تلفن آی فون

### آذر ماجدی

شرکت فاکس کان، سازنده محصولات شرکت اپل، از جمله آی فون و آی پد است. در دو سه سال اخیر اسکاندال وسیعی در این کارخانه بخاطر شرایط بسیار غیرانسانی کار ایجاد شده است. سال گذشته تعدادی از کارگران این کارخانه که جوانانی با متوسط سنی ۲۲-۲۳ سال هستند بخاطر سختی کار دست بخودکشی زدند. ساعات طولانی کار بمدت ۱۲-۱۴ ساعت در روز و شش روز کار در هفته، با وقت کوتاهی برای ناهار و بدون هیچ استراحت دیگر، زندگی در خوابگاه پر جمعیت و سربازخانه ای زندگی را برای این کارگران غیرقابل تحمل کرده است. پرت کردن خود از پشت بام کارخانه برای برخی از این کارگران جوان تنها راه خلاصی از این شرایط برده وار بنظر رسیده است.

اکنون که شرکت اپل دارد آی فون ۵ را به بازار عرضه می کند، کارگران از مرخصی خویش در زمان تعطیلات سالیانه محروم شده اند و شدت کار حتی افزایش بیشتر یافته است. بعلاوه، شرکت اپل کنترل تولید را سخت تر کرده است و این مقررات جدید شدت کار و تنش در کارخانه را چند برابر نموده است. کارگران بخش کنترل تولید مجبور به بازگرداندن بخشی از تولیدات شده اند و این مساله کارگران بخش تولید را بجان کارگران بخش کنترل تولید انداخته است. اخیرا چند درگیری میان کارگران بخش تولید و بخش کنترل تولید روی داده است که به مجروح شدن و بستری شدن تعدادی از کارگران در بیمارستان منجر شده است.

بالاخره ۴ هزار نفر از کارگران هر دو شیفت روز و شب بخش کنترل تولید امروز دست به اعتصاب زدند. این اولین اعتصاب در کارخانه فاکس کان نیست. در ماه ژانویه پس از آنکه تعدادی از کارگران بعلت دستمزدهای پایین و فشار شدید کار دست بخودکشی زدند، و این مساله انعکاس جهانی پیدا کرد، کارگران در اعتراض به مدیریت دست به اعتصاب زدند.

محصولات شرکت اپل که در سطح بین المللی بسیار محبوب اند، در شرایطی بسیار برده وار تولید میشوند. کارگران از هر نوع حقی محرومند؛ حقوق ناچیز و شرایط کار سخت، محیط کار را برای بسیاری از این کارگران جوان غیرقابل تحمل کرده است. در دو سه سال اخیر اعتراضات گسترده ای در چین و در سطح بین المللی به این شرایط و خودکشی تعدادی از کارگران شکل گرفته است. صاحب این کارخانه پولدارترین مرد چین محسوب می شود. شرکت اپل با دادن کنتراست به شرکت فاکس کان هر نوع مسئولیتی را از دوش خود برداشته است. ضروری است که یک همبستگی بین المللی کارگری با کارگران فاکس کان سازمان یابد. شرایط اختناق و سرکوب در چین امر تشکل، اعتراض و اعتصاب را برای کارگران بسیار سخت نموده است.\*

## کارگران سرو مشرق زمین، دستمزدهای شهریور معوق!

بنا به خبر دریافتی، امروز هیجدهم مهر ماه، ۱۸ روز از پایان ماه می گذرد اما همچنان دستمزدهای شهریور ماه کارگران سرو مشرق زمین پرداخت نشده و بلاتکلیف به قوت خود باقی است. سقوط بیسابقه ارزش ریال در برابر دلار و انواع ارزهای خارجی به دلیل بحران و فساد مالی لاعلاج حکومت اوباش اسلامی تأثیرات منفی و سنگین خودش را بر همه ابعاد زندگی کارگران و زحمتکشانشان بر جای گذاشته است. اکثریت کارگران شرکت سرو مشرق زمین که از شهروندان افغانستانی هستند و از جنگ و نکبت اسلام و طالبان و امریکا به اینجا به جهنم حکومت اسلامی پناه آورده اند در تحت قوانین حکومت وحوش اسلامی به مثابه شهروندان درجه چندم از حق همه گونه حقوق و امکانات اجتماعی محرومند. اوباش و گزندگان حکومت اسلامی در همه جا به قصد دزدی اموال و سرکشیه نمودن، ضرب و شتم و تحقیر و بازداشت و دیپورت این انسانهای بی پناه که جرمشان تلاش برای زنده ماندن است در کمین نشسته اند. شرکتهای پیمانکاری و سرمایه داران سودجو با سو استفاده از موقعیت متزلزل این شهروندان از طریق استثمار مضاعف در ازای دستمزدهای بسیار ناچیز و اندک در مقایسه با کارگران ایرانی به جنایت و دزدی مشغولند.

یکی از کارگران میگفت: خانواده هایمان در افغانستان در نهایت فقر و گرسنگی چشم به ما دارند، خود ما هم با تحمل هزار مشقت و رنج و تحقیر در اینجا در ایران کار می کنیم، در اینجا حتی دستمزدهای ما نسبت به کارگران ایران کمتر و دیرتر پرداخت می شود، با این افزایش قیمت دلار هم زندگی ما و خانواده هایمان خیلی سخت تر و بدتر شده است. خانواده هایمان در آنجا منتظر پولی هستند تا از این جهنم برایشان به آنجا بفرستیم، دلار گران شده و دستمزدهای ما برای تبدیل به پول خارجی خیلی بی ارزش است در این شرایط چیزی به دست خانواده های چشم براه ما نمی رسد. دستمزدمان را هم به موقع نمی پردازند. سهم خودمان هم در اینجا کار شبانه روزی همراه با گرسنگی و تحقیر و هزار و یک بدبختی است سهم خانواده هایمان در آنجا انتظار و گرسنگی! از آنجا رانده شده ایم و از اینجا مانده! زندگی ما و خانواده هایمان در سایه دو حکومت اسلامی در ایران و افغانستان و جنگ امریکا تباہ شده است.

شرکت پیمانکاری سرو مشرق زمین با ۵۰ نفر کارگر که در شرایط کاری نه قراردادی و نه روزمزد هستند!! فقط به کارگران گفته اند ماهی ۳۰۰ هزار تومان به شما میپردازیم! که البته از پرداخت همین دستمزد هم بیشتر مانده طفره میروند. با ساعت کاری شبانه روزی در ایام تعطیل و غیر تعطیل طرف قرارداد شهرداری منطقه ۵ تهران و ارایه دهنده خدمات مربوط به پارکها و فضای سبز میباشد. این کارگران زحمتکش از شهروندان افغانستانی بوده که عمدتاً بعلت اقامت غیرقانونی در ایران و محرومیتها و مشکلات ناشی از اقامت غیر قانونی در شرایط معیشتی و کاری بسیار سختی بسر میبرند، محل زندگی جمعی آنها اتاقهایی است که در مجاورت دستشویی پارکها در اختیار آنها گذاشته اند.

حزب اتحاد کمونیسم کارگری

۱۹ مهر ۱۳۹۱ - ۱۰ اکتبر ۲۰۱۲

## ما کارگران باید به جنگ فقر و فلاکت برویم!

مبارزه علیه فقر و فلاکت امروز جزئی از مبارزه ما برای بقا و زندگی است. جزئی از مبارزه ما برای يك جامعه مرفه و آزاد است. این مبارزه را باید تا به زیر کشیدن رژیم عامل تباهی کل طبقه ما و کل جامعه به پیش برد.

**زنده باد مبارزه و همبستگی کارگران بر علیه فقر و فلاکت!**

**زنده باد شوراهای کارگری!**

**زنده باد اتحاد کارگران شاغل و بیکار!**

**مرگ بر حکومت فقر و گرانی!**

**مرگ بر رژیم اسلامی سرمایه!**

**زنده باد آزادی، برابری، رفاه!**

حزب اتحاد کمونیسم کارگری

۶ اوت ۲۰۱۲

ایجاد شوراهای کارگری در محل کار و محل زندگی و برقراری کنترل تولید و توزیع. با تامین صف متحد کارگران بیکار و شاغل در شکل علیه بیکاری. با تبدیل صفهای خرید مواد غذایی به اجتماع اعتراضی علیه گرانی، فقر و گرسنگی. با خواست بستن دست زالوهایی که موجب گرانی میشوند و کنترل قیمت مواد غذایی توسط تشکلهای خود مردم. با خواست بیمه بیکاری مکفی برای همه افراد آماده به کار. با خواست اضافه دستمزد به تناسب نرخ تورم.

با خواست ممنوعیت اخراج. با خواست بیمه های بهداشتی و پزشکی رایگان، مناسب و قابل دسترس برای همه. با خواست مسکن مناسب برای همه. باید میدان دار صف مبارزه علیه فقر و گرسنگی و گرانی بود. باید نوید بخش جدال برای رفاه و آسایش همگان بود. کل جامعه چشم به ما دوخته است.

است که بار مالی رقابتیهای سیاسی و نظامی با دول غرب و تروریسم دولتی و پروژه دست یابی به سلاحهای اتمی را بر دوش ما خالی کند. رژیم جمهوری اسلامی در تلاش و فداکتهای غیر قابل تحمل کمرمان را خم کند، به تباهی جسمی و روحی مان بکشد و مقاومت و مبارزه مان را درهم شکنند.

مهار این رژیم و پایان دادن فقر و فلاکت کار ماست. باید متحد و متشکل به جدال با فقر و گرسنگی و به مبارزه علیه عاملین آن به میدان آمد. با

رژیم حافظ سرمایه داری، رژیم جمهوری اسلامی تمام تلاشش بر این است که بار بحران سرمایه داری را با تحمیل فقر و فلاکت بی حد و حصر بر سر ما کارگران و مردم کارکن خراب کند. رژیم جمهوری اسلامی با پایین نگهداشتن دستمزدها، بیکاری سازهایی وسیع، پایین نگهداشتن هر چه وسیعتر خدمات بهداشتی، حذف سوبسیدها و آزاد گذاشتن دست تجار و بازاریها در تعیین قیمت اقلام مورد نیاز مردم آنچنان بر ابعاد فقر و گرسنگی افزوده است که کل جامعه را به سر حد نابودی میکشاند.

رژیم جمهوری اسلامی در تلاش

## مرگ بر حکومت فقر و گرانی!

هر صف، هر اجتماع برای تهیه نان و ماحتیاج زندگی باید به میدان اعتراض شما بر علیه عاملین گرانی، گرسنگی و بدبختی بدل شود. هر کارخانه و هر کوی و برزنی باید صحنه جدال شما بر علیه فقر و فاقه و نداری بدل شود.

از هر امکاتی باید بهره جست تا فشار سنگین مالی موجود را کاست. از مبارزه برای اضافه دستمزد گرفته تا تحمیل سوبسیدها به دولت، از نپرداختن قبضه های آب و برق گرفته تا کرایه اتوبوسها، از مصادره اماکن و ساختمانهای دولتی جهت تامین مسکن گرفته تا نپرداختن وامهای مسکن، از تحمیل کنترل کارگری بر امر تولید و توزیع گرفته تا پخش و توزیع مواد غذایی و وسایل اولیه زندگی از طریق تشکلهای شورایی و توده ای، و از همه مهم تر باید مناسباتی که عامل اصلی فقر و فلاکت ما است، یعنی نظام سرمایه داری را از بین برد. باید رژیمی را که حافظ این نظام و تحمیل کننده گرسنگی و نداری و مذلت ماست به زیر کشید.

**زندگی مرفه، زندگی انسانی حق مسلم ماست!**

**زنده باد آزادی، برابری و رفاه!**

**سرنگون باد جمهوری اسلامی! زنده باد جمهوری سوسیالیستی!**